contratual serão acumuladas até que o valor total correspondente de suas
penalidades ultrapasse o mínimo previsto no parágrafo anterior, quando então
será aplicada a multa de acordo com a tabela constante do Anexo Único a este
Contrato.

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O preço total do presente Contrato é de R$170.820,00 (cento e setenta

mil e oitocentos e vinte reais), a ser pago em 24 (vinte e quatro) parcelas
mensais de R$7.117,50 (sete mil, cento e dezessete reais e cinqüenta
centavos), de acordo com o descrito a seguir:

Serviços de manutenção Qtde. Valor
unitário

Valor Total

Borland CaliberRM 2006 Named User – Contrato
de Manutenção, Suporte Técnico e garantia de
atualização de versões por 24 meses